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ANOTACE

Náplní bakalářské práce bylo vypracovat architektonickou studii a vybrané části na úrovni
dokumentace pro povolení – ohlášení stavby pro rodinný dům v pražské Troji. Zadáním byla luxusní
vila bez omezení na rozměrech nebo rozpočtu.

Hlavní myšlenkou návrhu bylo vytvoření příjemného luxusního bydlení s nádherným výhledem na
celou Prahu. Jedná se o vilu, která je určená pro čtyř člennou rodinu. Dále je ve vile navrhnuta
garsonka pro služebnou.

ANNOTATION

The aim of the bachelor thesis was to elaborate an architectural study and selected parts of the
permitting documentation - building declaration for a family house in Troja, Prague.

The house was supposed to be designed as a luxury villa without any limitations on size or budget
and with a nice view of the city. The luxury villa is designed for a four members‘ family. A flat for a
housemaid is also designed as a part of the villa.
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Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT
Zadání bakalářské práce

Téma: Rodinný dům - Vila v Praze v Troji
Území: rovinatý pozemek

Stavební program:

1. NP

- zárdveří
- hala se schodištěm , vstup do šatny, bazen, WC, obývák, kuchyň a garáže
- bazén, sauna
- terasu
- garsonka
- technická místnost se vstupem přes prádelnu
- šatna
- šatna a pro zahradníka

2.NP

- fitness se skladem a masáží
- pokoj pro hosty se šatnou koupelnou
- pracovna
- ložnice se šatnou a koupelnou
- 2 dětské pokoje
- koupelna
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03 ČASOPISOVÁ
ZKRATKA

RODINNÝ DŮM V PRAZE V TROJI

Lokalita

Troja leží v severní části Prahy na pravém břehu řeky Vltavy. Zadaná lokalita se nachází

v klidové části na konci ulice K Haltýři v oblasti luxusních domů a vil na přilehlém kopci

Bohnická plošina. V docházkové vzdálenosti od pozemku stojí Trojský zámek, ZOO Praha a

Pražská botanická zahrada. Ve východní části je postaveno aquacentrum Šutka. V okolí

zadané parcely je několik vyhlídkových míst.

Cílem projektu bylo navrhnout luxusní vilu pro čtyřčlennou rodinu. V návrhu se počítá

s vysokým standardem bydlení, jak už z hlediska vybavení tak i komfortu. Součástí vily je

garsonka pro služebnou, která se ve vile bude starat o uklízení, praní, popřípadě vaření.

Architektonické a dispoziční řešení

Navrhovaná vila je dvoupodlažní objekt, který má v půdorysu tvar kříže. Je zastřešen

plocho střechou. Ve východní části, nejblíže k silnici, je velká garáž pro tři auta, ze které je

možné projít do domu. Garáž je z jedné strany prosklená, tak aby při příchodu k vile tvořila

výstavní prostor. Severní technická část objektu je nižší, jednopodlažní. Je v ní navržen

sklad zahradní techniky, garsonka pro uklízečku, prádelna, technická místnost, šatny a

umývárna pro zahradníka. Z garsonky je možné projít přes šatnu a halu do hlavní části vily.

Vstup do hlavního objektu vede přes prosklené zádveří do honosné haly s točitým

schodiště. Z haly je možné projít do bazénové části, na WC, do obytné části v patře a do

společných prostor - obývací pokoj, jídelna, společenská místnost. Západní křídlo vily tvoří

již zmiňovaný bazén, sauna a s odpočívárnou. Z prostoru bazénu je překrásný výhled na

Prahu. Bazénová část je od společenské místnosti oddělena skleněnou stěnou.

Z haly vcházíme do společenské místnosti a jídelny, ze které je možno projít do obývacího

pokoje. Společenská místnost slouží k přijímání návštěv a posezení u krbu.
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Na jihozápadní straně domu je navržena terasa, která je zatraktivněna kruhovým jezírkem.

Přes jezírko se dá přejít přes čtvercové dlaždice. Na terasu je přístup z obývacího pokoje,

společenské místnosti i od bazénu. Kryté venkovní posezení, je tvořeno lehkou

membránovou konstrukcí, která dodává prostoru terasy lehkost a atraktivitu.

Druhé nadzemní podlaží je určeno pro klidovou zónu. Nejdeme zde dva dětské

pokoje, ložnice rodičů se šatnou a vlastní koupelnou, pokoj pro hosty, též s vlastní šatnou a

koupelnou, pracovna, velká koupelna, fitness se skladem a místnost pro masáže. Druhé

podlaží má také prostornou terasu, které je orientovaná jihozápadním směrem.
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A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o území

a) Název stavby : Vila v Troji

b) Místo stavby : Parcelní číslo: 1110/8, 1110/9, k.ú. Troja

c) Předmět dokumentace : Novostavba rodinného domu včetně oplocení a dopravního napojení

A.1.2 Údaje o žadateli

Investor : David Novotný, Tichá, 150 00 Praha

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel : Filip Daněk
Stupeň : Stavební povolení
Adresa zpracovatele : Hosín 165, Hluboká nad Vltavou, 373 41
Vedoucí projektant : Filip Daněk
Zodpovědný projektant : Filip Daněk
Autorizační evidenční číslo : 12 638
Kreslil : Filip Daněk

Část TZB : Filip Daněk

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů

Podkladem pro zpracování tohoto stupně projektové dokumentace bylo:

- Vizuální prohlídka parcely.
- Požadavky investora konzultované s projektantem.
- Platné vyhlášky a normy používané ve stavební výrobě a projektové činnosti.
- Výškopisné a polohopisné zaměření dané lokality.
- Katastrální mapy dané lokality.
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Řešené pozemky 1110/8, 1110/9 se nachází v Praze v Troji. Podél východní strany pozemků probíhá stávající
asfaltová komunikace parcelního čísla 1110/11. Z jižní strany je pozemek lemován rostlým sadem na pozemku
parcelního čísla 1103 a 1105/2. Ze severní strany sousedí řešené území se zahradou stávajícího sousedního rodinného
domku parcelního čísla 1110/5 a ze západní strany jsou parcely řešeného území lemovány prostornou loukou na
parcele 1110/2.
Řešené pozemky jsou v současné době vedeny jako zahrada a ovocný sad. Pozemky jsou velice mírně svažité
jihozápadním směrem.
Pozemky jsou v současné době bez využití. Dle KM jsou pozemky vedeny jako zahrada a ovocný sad. Zastavěnost v
řešeném prostoru a těsném okolí je relativně malá. Na pozemcích se nenalézá žádná vzrostlá zeleň. Na řešených
pozemcích se nenacházejí žádné stavby.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Návrh je v souladu s územním rozhodnutím.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby

Návrh je v souladu s územně plánovací dokumentací.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Nevyskytují se.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených
orgánů

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.

Bylo provedeno výškopisné a polohopisné zaměření dotčených pozemků.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Stavba nebude chráněna podle jiných právních předpisů. Stavba se nenalézá v památkové rezervaci, v památkové
zóně, ve zvláště chráněném území, v záplavovém území, apod. Případné povodně nebo sesuvy půdy nehrozí.
Plánovaný záměr se nenalézá v dalších ochranných pásmech technického charakteru (železnice, ochranná pásma
stávajících IS, atd.).

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek leží v lokalitě bez poddolování, nehrozí ohrožení stavby záplavovou vodou ani seismicitou. Pozemek se z
hlediska těchto anomálií nenachází v ochranném nebo bezpečnostním pásmu. Případné povodně nebo sesuvy půdy
nehrozí.


[…]

přístrojích a rozvaděčích a předpisy pro svařování. Klade se důraz hlavně na zajištění výkopových prací – bezpečné
pažení a zajištění bezpečnosti pracovníků ve výkopu. V případě prací v ochranném pásmu NN nebo VN linky se
upozorňuje na zvýšenou opatrnost při provádění a dodržování předpisů dle ČSN 34 3108 a ostatních.

Při výstavbě a následném provozu musí být vytvořeny podmínky pro dodržování zásad ochrany a bezpečnosti práce
v souladu s vyhláškou 324 z roku 1990. Vyhláška stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických
zařízení při přípravě a provádění stavebních montážních a udržovacích prací a pracích s nimi souvisejících. Dále je
třeba zajistit stavbu, která se nachází v zastavěné části města dle § 11 (vymezení a příprava staveniště) vyhlášky čís.
601/2006 Sb. a § 17-28 této vyhlášky (zemní práce).

Vyhláška se vztahuje na právnické a fyzické osoby, které provádějí stavební práce a jejich pracovníky. Zvláště
exponovaná místa při výstavbě akce jsou při provádění zemních prací a manipulaci s potrubím. Ještě před zahájením
prací musí být všichni pracovníci seznámeni s bezpečnostními předpisy a poučeni o používání ochranných pomůcek.
Způsobilost k bezpečnému výkonu práce podle profese, kterou vykonávají viz. vyhláška č. ČUBP a ČBÚ č.3 –
vybavit zaměstnance vhodným nářadím a příslušnými ochrannými pomůckami k činnosti, kterou vykonávají.
Je povinností seznámit zaměstnance se všemi předpisy a vyhláškami o ochraně zdraví při práci a před každou nově
započatou prací provést školení zaměstnanců.

V případě technologicky náročných prací je zhotovitel stavby povinen vypracovat technologický postup montážních
prací, vykázat ze stavby osoby nepovolané nebo podnapilé a dodržovat zákaz pití alkoholu na pracovišti.

Stanovení možných rizik na stavbě:

Hlavním rizikem této stavby jsou pády osob a předmětů z výšky při montážních činnostech na svislých a vodorovných
konstrukcích a při montáži střešní konstrukce. Proto je nutno do technologických postupů zakomponovat řešení
ochrany pracovníků ve výškách a to systémem montážních lešení, používání zvedacích plošin, zabezpečování volných
okrajů dvou tyčovým zábradlím na patrech nebo střeše objektu (před dokončením atiky) a zabezpečování
přístupových schodišť, a to i dočasných. Dále jsou nutná lešení pro všechny práce při montáži jiných konstrukcí (zdící
práce, sádrokartóny) a rozvodů (TZB) ve výškách. Nejen pro pracovníky provádějící přímo tyto práce, ale pro
všechny osoby pohybující se pod místem práce, kde mohou být ohroženi padajícími předměty, platí vymezení
pracovního prostoru. Vždy platí upřednostňování kolektivní ochrany pracovníků před individuálním jištěním (např.
při používání postrojů pro montáž střešních konstrukcí). Ochranná dvou tyčová zábradlí jsou nutná i pro zabezpečení
výtahových a instalačních šachet.
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SCHÉMA ODVODNĚNÍ

Výkopové práce vyžadují zabezpečení zábradlím proti pádu osob do nich, hluboké výkopy se musí dle potřeby zapažit
a přístup do výkopů se musí zajistit žebříky, jejichž počet je závislý na délce výkopů. Pro přechod přes výkopy je
nutno zbudovat stabilní přechodové lávky. Dále je třeba dbát maximální opatrnosti proti pádu osob nebo jakémukoliv
sesuvu předmětů (popř. stavebních mechanizmů) do výkopů a nezabezpečených otvorů.
Dalším rizikem na staveništi je možný střet osob s vozidly a stavebními mechanizmy zejména při nesprávném
couvání.
Mezi významná rizika na staveništi patří úrazy elektrickým proudem, proto musí být všechny staveništní rozvaděče
vybaveny proudovou ochranou.
Pro případ vniknutí nepovolaných osob na stavbu se doporučuje staveniště oplotit. Vzhledem k velikosti stavby není
požadavek na kontrolu vstupu profesionální službou.
Všichni pracovníci na stavbě musí používat příslušné odpovídající osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP), tak
jak to ukládá §104 a Zákoníku práce a blíže určují další předpisy (např. Nařízení vlády 201/2010 Sb.).
Veškeré stavební práce budou provedeny dle příslušných platných norem, obecných technických požadavků a
vyhlášky číslo 48 Českého úřadu bezpečnosti práce ze dne 15.4.1982. Při realizaci musí být dodržován projekt a
veškeré odchylky od projektu je nutné stanovit předem písemně do stavebního deníku v rámci kontrolních dnů na
stavbě a odsouhlasit projektantem. Stavební deník je právním podkladem pro řešení rozporů.

Pro vyloučení úrazu při montážních pracích je nutno dodržovat platné bezpečnostní předpisy a ČSN.

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

V okolí stavby není nutné provádět žádné úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Samotná
stavba nebude v průběhu stavebních prací využívána žádnými třetími osobami s omezenou schopností pohybu a
orientace.

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření

Není požadováno.

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům
vnějšího prostředí při výstavbě apod.

Není požadováno.

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Dodavatel stavby ve své dodavatelské dokumentaci stanoví technologické a pracovní postupy montážních prací a
obeznámí s jeho závěry investora.
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