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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodiný dům - vila v Praze Tróji
Jméno autora: Filip Daněk
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce je zpracována v dostatečném rozsahu dle jednotlivých kapitol. Jednotlivé části jsou přehledně řazené a
srozumitelné.

Kvalita analýzy, konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Posluchač vyšel při konceptu z hlavního kladu pozemku a to je atraktivní výhled. Trochu situaci komplikuje že z neznámého
důvodu otočil v situacích orientaci severu o 90 stupňů. Dále již koncept vychází z víceméně formálního utváření hmot, kde
hlavní motivem je hmota do L s konvexním obloukem uvnitř. Motiv se opakuje i u ustoupeného horního podlaží. Celé je to
koncipováno jako modernistická vila s výraznými horizontálními bílými prvky. To vše je vcelku v souladu s tím že se jedná o
výrazně nadstandardní, luxusní bydlení. Prostorový koncept s vnitřní koncepcí ale úplně nekoresponduje a zůstává tak
trochu za očekáváním.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Očekával bych že výrazný obloukový prvek, který je důležitým motivem kompozice se projeví výrazným zajímavým
prostorem i v půdoryse. Nestalo se. Oblouk je rozdělen uprostřed a vytváří tak z přilehlých prostor zvláštní tvarově
nedefinovatelné prostory. Z části zahnutý bazén, který nevím jestli slouží k plavání nebo k relaxaci. Z druhé strany je obývací
prostor, který je spíše průchodem do jídelny, kuchyně a spižírny. Navazuje další obývací prostor jehož smysl nevidím, už také
proto že popisy v projektu jsou nečitelné. Nadstandardní bydlení má svá specifika a výrazně jiné prostorové standardy. To
ovšem neznamená, že se s plochami může nesmyslně hýřit. K čemu je veliký nezařízený prostor mezi kuchyní a barovým
pultem ? K čemu slouží druhý obývací prostor, a když, proč není stavebně oddělen od zbytku prostoru aby se funkce
nerušily. Co mě naopak chybí jsou kvalitní venkovní obytné prostory. Navržené venkovní sezení je sice designersky zajímavé
konstrukcí, ale pro potřeby domu nevhodné, protože konstrukce nezajistí dostatečnou ochranu před deštěm a sluncem.
Velký prostor pro venkovní pobyt větší společnosti včetně zázemí pro obsluhu - letní kuchyně zde zcela postrádám. Provoz
bazénu jsem zmínil, související saunový provoz je ale ke standardu v nepoměru malý a nedostačující. Proč je také oddělen
provoz bazénu sauny a fitness které se nachází v horním patře ? Výhodnější by bylo obě funkce spojit. Rozporuplné je i
zázemí. Nevím jak je myšlený vstup do domu když přijedu autem. Půjdu exteriérem do chodby 1.02 nebo úzkými dveřmi z
garáže ? Proč je hlavní šatna 1.07 tak složitě přístupná a k čemu slouží prostorově nevyhovující šatna 1.13. Bohužel bych ve
výčtu podobných otázek mohl pokračovat.

Kvalita technického řešení E - dostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Podobně jako u dispozičního řešení se mi zdá nekoncepční i statická část. Dům je kompletně monolitický s masivními
průvlaky, které zachraňují některé veliké rozpony. Přesto je část horního patra u fitness posazená na sloupu, který nemá
proti sobě v přízemí žádnou odezvu, ať již v podobě stěny, sloupu či průvlaku a při rozponu místnosti přes 10,5 m je to
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téměř nereálné nadimenzovat. Naopak v technické křídle jsou zbytečně malé rozpony 2,5 a 3 metry.
Technologická část je zpracována schematicky v požadovaném rozsahu. U takového projektu by ale bylo potřeba asi hlubší
analýzu možností vytápění, větrání, chlazení rekuperace atd.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, přehledná, srozumitelná a graficky na dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce bohužel neplní očekávání na nadstandardní luxusní bydlení, v dispozicích jsou momenty, které nelze jen tak
přehlédnout

Otázky k obhajobě:

Venkovní prostory pro nadstandardní vilové domy

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 18.6.2018 Podpis: Ing. arch. Petr Housa